
1

GEMEEN.|-E

I-R,E
De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 oktober 2OLB,
nr.20tB-72;

Besluit:
1. Het Startdocument Omgevingswet Waalre vast te stellen, inclusief de volgende

uitgangspunten:
a. De Omgevingswet is een vliegwiel voor,De Kracht van Waalre,:

samenwerking als gelijkwaardige partners met inwoners,
belangengroepen en bedrijven is het vertrekpunt.

b. Bouwstenen in plaats van blanco canvas: bestaand beleid is vertrekpunt
bij de visieontwikkeling en de gesprekken daaromtrent. Dit houdt niet in
dat er niets anders mag, kan of moet. Wel dat de aanleiding en de
afgewogen keuzes uit het verleden een startpunt vormen.

c. De gemeente draagt zorg voor de rechtsbescherming en
rechtsgelijkheid van haar inwoners: meer flexibiliteit betekent zeker niet
dat we onze kernwaarden en de minder zelfredzame bewoners niet
langer willen beschermen. De gemeente bewaakt de balans tussen het
algemene en individuele belang.

d. Regionale verbinding: we gaan met de gemeenten Best en Veldhoven
verkennen hoe we de implementatie van de Omgevingswet, op
onderdelen, gezamenlijk kunnen oppakken.

e, Verwevenheid ruimtelijk, sociaal en economisch domein: we zoeken de
verbinding tussen de verschillende domeinen met als doel een fysieke
leefomgeving waar het fijn wonen, werken en recreëren is.

f, Participatie is maatwerk: binnen zowel het implementatieproces van de
Omgevingswet als bij plan- en vergunningstrajecten onder de nieuwe
Omgevingswet kunnen wij als gemeente een andere rol innemen ten
aanzien van het participatieproces.

I. We staan open voor een veranderende rol tussen raad en college: de
Omgevingswet heeft gevolgen voor de rolverdeling tussen raad en
college. We verkennen in 2019 en 2020 werkenderwijs nieuwe rollen en
maken op basis van die ervaringen keuzes en samenwerkingsafspraken.

2' De gemeenteraad circa 4 keer per jaar, middels beeldvormende (werk)sessies
te betrekken bij het implementatieproces.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 december 2018.

De raad van de gemeente Waalre,
de griffier, de voorzitter

W.A. E l,W. Brenninkmeijer

pagina nummer !


